_________________________________________________________________________________________________________________________________
Coordenação de Licitação do Ministério Público do Estado da Bahia
5a Avenida, nº 750, 1º andar, sala nº 104 – Centro Administrativo da Bahia Salvador – BA, CEP: 41.745-004.
Telefax nº (71) 3103-0112/0113/0114/0225 E-mail: licitacao@mpba.mp.br

Página 1 de 1

ATA DE DECISÃO DE LICITAÇÃO

Aos vinte e seis dias do mês de julho do ano de dois mil e dezoito, às 15h00, a

Comissão Permanente de Licitação-CPL designada através da Portaria nº

1695/2016 da Procuradora-Geral de Justiça, publicada no DJ-e do Poder Judiciário

do Estado da Bahia de 10/10/2016, reuniu-se na sala 104, prédio sede do MPBA, no

CAB, para deliberação sobre a habilitação da única participante classificada SCG

ENGENHARIA LTDA – CNPJ Nº 28.472.913/0001-20 na Tomada de Preços nº

02/2018, Objeto: OBRA DE REFORMA EM IMÓVEL DO MPBA, SITO À 5ª AVENIDA

DO CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA, NA CAPITAL - procedimento SIMP nº

003.0.1509/2018. Conforme a sessão de abertura, ocorrida em 09/07/2018, reunião

anterior, foram apreciados pela CPL os documentos apresentados de Habilitação

Jurídica, Regularidade Fiscal-Trabalhista, Qualificação Econômico-Financeira e

declarações e constatou-se o pleno atendimento aos requisitos do edital. No que

tange aos documentos de Qualificação Técnica a CPL encaminhou a Diretoria de

Engenharia e Arquitetura - DEA  para análise e manifestação, que retornou com o

despacho, que as documentações da licitante em nome do profissional Sergio

Campos Gonzalez, atendem os requisição para comprovação da qualificação

técnica. A CPL por unanimidade decidiu pela HABILITAÇÃO da CLASSIFICADA,

considerando VENCEDORA do certame com o valor global de R$ 34.364,06,

correspondente ao Fator “k” 1,00.  Nada mais havendo a tratar, ficou deliberado a

publicidade da decisão no DJE do TJBa para conhecimento público,  a seguir foi

encerrada a presente ata que depois de lida e achada conforme segue assinada.

Salvador- Ba, 26 de julho de 2018.

 Comissão Permanente de Licitação-CPL

_________________________

Alvaro Medeiros Filho
Presidente

_______________________
Tatiane de Jesus Melo

Membro

____________________________
Christian Heberth Silva Borges

Membro

mailto:licitacao@mpba.mp.br